

À

Prefeitura Municipal de Aurora - Ce.

Pregão Presencial N° 2016.04.08.1

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, higiene e higiene e limpeza, copa e cozinha e esportivos, destinados ao atendimento das necessidades de diversas Secretarias e Programas Sociais do Município de Aurora/CE, conforme especificações apresentadas abaixo.

Abertura: 25 de Abril de 2016, às 09:00hr.

Proposta de Preço

Lote I - Gêneros Alimentícios

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Açúcar cristal pct. de 01kg	Valioso	Kg	3700	3,39	12.543,00
02	Arroz parboilizado pct. de 01kg	Gonzaguinha	Kg	360	3,39	1.220,40
03	Biscoito salgado tipo cream crack pct. de 400 gramas	Estrela	Pct	260	3,44	894,40
04	Biscoito salgado tipo maria pct. de 400 gramas	Estrela	Pct	260	3,59	933,40
05	Café moído pct. de 250 gramas	Principal	Pct	2940	3,98	11.701,20
06	Caldo de galinha embalagem com 19 gramas	Kitano	Und	72	0,49	35,28
07	Carne bovina de 1ª qualidade	Frigotil	Kg	70	28,99	2.029,30
08	Carne moída congelada	Quicarne	Kg	200	9,89	1.978,00
09	Colorífico em pó embalagem com 100 gramas	D. Clara	Kg	20	5,99	119,80
10	Feijão mulatinho pct. de 01kg	Valioso	Kg	235	6,89	1.619,15
11	Franco congelado	Avevar	Kg	210	9,64	2.024,40
12	Leite em pó pct. de 200 gramas	Italac	Pct	310	4,29	1.329,90
13	Macarrão tipo espaguete pct. de 500 gramas	Favorita	Pct	240	2,19	525,60
14	Massa de milho pct. de 500 gramas	Claramil	Pct	300	0,94	282,00
15	Molho de tomate embalagem de 340 gramas	Olé	Und	96	2,39	229,44
16	Óleo de soja refinado embalagem de 900ml	Soya	Und	100	5,34	534,00
17	Pão tipo hot dog pct. de 400 gramas	Kero Pão	Pct	65	4,89	317,85
18	Sal refinado pct. de 01kg	Campeão	Kg	60	0,69	41,40
19	Salsicha a granel	Aurora	Kg	70	6,99	489,30
20	Sardinha em conserva embalagem de 125 gramas	Nave	Und	150	3,39	508,50
21	Tempero completo líquido embalagem de 500ml	Regina	Und	36	2,89	104,04
22	Ovo de galinha bandeja com 30 unidades	Yabuta	Ban	60	11,99	719,40
23	Margarina vegetal embalagem de 250 gramas	Puro Sabor	Und	120	1,74	208,80
24	Farinha de mandioca embalagem de 01kg	Buriti	Kg	60	3,49	209,40

Valor Total do Lote

40.597,96

R\$: Quarenta Mil e Quinhentos e Noventa e Sete Reais e Noventa e Seis Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08 647.601/0001-00

Procurador

Lote II - Materiais de Expediente

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Agenda telefônica 94fls 148x210mm	Tilibra	Und	22	27,49	604,78
02	Almofada para carimbo	Japan	Und	120	3,19	382,80
03	Apontador s/ depósito pct. c/ 100 unidades	Make	Cx	16	14,49	231,84
04	Bastão para cola quente	Rendcola	Kg	26	24,99	649,74
05	Borracha duas cores	Mercur	Und	278	0,71	197,38
06	Borracha ponteira	Mercur	Und	901	0,19	171,19
07	Borracha retangular cx. c/ 40 unidades	Mercur	Cx	24	22,99	551,76
08	Caderno 48 folhas	Panamericana	Und	152	1,24	188,48
09	Caderno capa dura espiral 10 matérias cx. c/ 16 unidades	São Domingos	Cx	11	149,99	1.649,89
10	Caderno grande de 01 matéria	São Domingos	Und	388	6,59	2.556,92
11	Caixa arquivo papelão	Acp	Und	320	4,14	1.324,80
12	Caixa arquivo plástica	Alaplast	Und	920	5,59	5.142,80
13	Calculadora 08 dígitos tamanho médio	Sheng	Und	115	16,99	1.953,85
14	Caneta esferográfica cx. c/ 50 unidades	Compactor Economic	Cx	145	52,99	7.683,55
15	Caneta porosa cx. c/ 12 unidades	Compactor	Cx	27	24,99	674,73
16	Cartolina (cores variadas)	São Miguel	Fls	740	0,64	473,60
17	Cd-r comum	Elgin	Und	1362	1,69	2.301,78
18	Clip 3/0 caixinha c/ 50 unidades	Acc	Cx	355	1,99	706,45
19	Clip 4/0 caixinha c/ 50 unidades	Acc	Cx	255	2,24	571,20
20	Clip 8/0 caixinha c/ 25 unidades	Acc	Cx	235	3,09	726,15
21	Carbono 01 (uma) face cx. c/ 100 folhas	Hardcopy	Cx	17	21,99	373,83
22	Cola branca 90g	Koala	Und	381	1,19	453,39
23	Cola colorida 90g	Koala	Und	119	2,44	290,36
24	Cola branca p/ madeira 1kg	Koala	Tb	48	8,19	393,12
25	Cola para isopor 90g	Koala	Und	138	1,99	274,62
26	Crachá pct c/ 50 unid	Acp	Pct	79	33,99	2.685,21
27	Corretivo a base de água 18 ml cx. c/ 6 unidades	Delta	Cx	72	8,49	611,28
28	Durex 12mm x 40m	Eurocel	Und	280	0,84	235,20
29	Dvd-r comum	Elgin	Und	952	1,14	1.085,28
30	E.v.a (cores variadas)	Ibel	Dz	505	19,49	9.842,45
31	Envelope amarelo 260mmx365mm pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	164	29,99	4.918,36
32	Envelope amarelo 240mmx340mm pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	144	27,49	3.958,56
33	Envelope amarelo 180mmx250mm pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	104	24,49	2.546,96
34	Envelope carta 114mmx162mm pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	44	11,99	527,56
35	Envelope officio branco 114mmx229mm pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	160	16,99	2.718,40
36	Envelope p/ cd pct. c/ 100 unidades	Scity	Pct	30	13,99	419,70
37	Estilete médio	Japan	Und	155	0,98	151,90
38	Etiqueta auto adesiva em formulário contínuo 3,5 x 10	Pimaco	Cx	15	129,99	1.949,85
39	Extrator de grampo em ferro	Japan	Und	126	1,19	149,94
40	Fita gomada 38mm x 50m	Tartan	Und	694	9,49	6.586,06
41	Fita transparente adesiva 50mmx50mm	Tartan	Und	167	6,49	1.083,83
42	Folha de isopor 15mm 50cm x 100cm	Isoplast	Fls	300	5,49	1.647,00
43	Formulário contínuo 01 via 80 colunas	Masterprint	Cx	16	109,99	1.759,84
44	Formulário contínuo 02 vias 80 colunas	Masterprint	Cx	31	169,99	5.269,69
45	Formulário contínuo 03 vias 80 colunas	Masterprint	Cx	36	174,99	6.299,64
46	Giz de cera cx. c/ 12 unidades	Koala	Cx	20	0,99	19,80
47	Grampeador de ferro tamanho m até 25 folhas	Gemnes	Und	129	14,99	1.933,71
48	Grampo galvanizado 26/6 caixinha c/ 5.000 unidades	Acc	Cx	212	5,99	1.269,88
49	Grampo trilha caixinha c/ 50 unidades	Dello	Cx	52	9,89	514,28
50	Lápis de cera cx c/ 6 unidades	Koala	Cx	176	1,29	227,04
51	Lápis de cor caixinha c/ 12 unidades	Make	Cx	291	3,29	957,39
52	Lápis grafite cx. c/ 144 unidades	Make	Cx	35	28,99	1.014,65
53	Lápis marca texto cx. c/ 12 unidades	Desart	Cx	42	13,99	587,58
54	Ligas de borracha pct. c/ 100g	Mercur	Pct	65	4,99	324,35
55	Livro de ata c/ 100 folhas	Grafset	Und	150	9,39	1.408,50
56	Livro de ponto c/ 100 folhas	Grafset	Und	65	12,99	844,35
57	Livro de protocolo c/ 50 folhas	Grafset	Und	65	6,94	451,10
58	Massa de modelar c/ 6 unidades (grande)	Koala	Und	60	2,89	173,40
59	Papel almaço resma c/ 400 folhas	Terra do Sol	Res	28	23,99	671,72
60	Papel cartão	Abc	Pct	29	12,49	362,21
61	Papel contínuo p/ folha de pagamento - lab 2- fundo verde	Inform	Cx	10	144,99	1.449,90
62	Papel crepom sortido	Cromus	Dz	78	7,44	580,32
63	Papel duplex	N. Print	Fls	230	0,89	204,70

64	Papel linho 180g	Off Paper	Fls	320	0,34	108,80
65	Papel madeira	Cromus	Dz	665	6,99	4.648,35
66	Papel ofício a2 resma c/ 500 folhas	Report	Res	114	24,49	2.791,86
67	Papel ofício a4 resma c/ 500 folhas	Report	Res	6300	18,99	119.637,00
68	Papel p/ crachá pct. c/ 50 folhas	Abc	Pct	13	7,39	96,07
69	Papel para fax cx. c/ 12 unidades	Materprint	Cx	26	74,99	1.949,74
70	Papel para foto pct. c/ 20 folhas	Pimaco	Pct	13	18,49	240,37
71	Papel veludo	Cromus	Fls	450	0,64	288,00
72	Pasta az lombo largo	Frama	Und	1360	6,49	8.826,40
73	Pasta az lombo estreito	Frama	Und	1000	5,99	5.990,00
74	Pasta classificadora	Acp	Und	680	2,29	1.557,20
75	Pasta com 12 divisórias tipo ofício	Alaplast	Und	65	21,99	1.429,35
76	Pasta com grampo trilho	Frama	Und	360	1,49	536,40
77	Pasta papelão com elástico	Frama	Und	1000	1,59	1.590,00
78	Pasta suspensa	Frama	Und	1855	1,34	2.485,70
79	Pasta transparente com elástico	Alaplast	Und	856	1,89	1.617,84
80	Pasta transparente com elástico 3cm	Alaplast	Und	690	3,19	2.201,10
81	Pen drive 8gb	Sandisk	Und	60	38,99	2.339,40
82	Perfurador de papel tamanho m	Gemnes	Und	111	19,99	2.218,89
83	Perfurador de papel tamanho p	Gemnes	Und	40	9,49	379,60
84	Perfurador profissional p/ 70 folhas	Gemnes	Und	14	149,99	2.099,86
85	Pincel atômico cx. c/ 12 unidades	Pilot	Cx	31	31,49	976,19
86	Pincel de pêlo largo	Condor	Und	90	2,89	260,10
87	Pincel de pêlo médio	Condor	Und	298	2,49	742,02
88	Pistola para cola quente 20volts	Cis	Und	58	19,99	1.159,42
89	Porta lápis para birô	Dello	Und	95	12,99	1.234,05
90	Prancheta em acrílico	Acrimed	Und	42	14,99	629,58
91	Prancheta de madeira	Stallo	Und	193	4,09	789,37
92	Purpurina	Koala	Und	38	2,84	107,92
93	Régua de plástico 30cm	Walleu	Und	380	0,59	224,20
94	Régua vazada para pintura com desenhos	Walleu	Und	120	2,49	298,80
95	T.n.t (cores variadas)	Sulbrasil	RL	103	63,99	6.590,97
96	Tesoura sem ponta média	Desart	Und	132	1,59	209,88
97	Tesoura 7 polegadas	Desart	Und	146	5,09	743,14
98	Tinta guache caixinha c/ 06 unidades	Koala	Cx	266	2,44	649,04
99	Tinta acrílex para tecido	Acrilex	Cx	50	4,74	237,00
100	Tinta dimencional	Acrilex	Cx	45	7,64	343,80
101	Tinta p/ almofada carimbo azul	Radex	Cx	30	24,99	749,70

Valor Total do Lote

276.947,71

R\$: Duzentos e Setenta e Seis Mil e Novecentos e Quarenta e Sete Reais e Setenta e Um Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08 647.601/0001-00

Procurador

Lote III - Materiais de higiene e Limpeza

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Ácido muriático cx. c/ 12 x 1000ml	Carçan	Cx	99	35,99	3.563,01
02	Água sanitária cx. c/ 12 x 1000ml	Olimpio	Cx	288	19,99	5.757,12
03	Álcool incolor cx. c/ 12 x 500ml	Tubarão	Cx	46	52,99	2.437,54
04	Cera líquida incolor cx. c/ 12 x 750ml	Polylar	Cx	135	34,99	4.723,65
05	Desinfetante cx. c/ 12 x 750ml	Kalipito	Cx	205	37,99	7.787,95
06	Desodorizador de ar cx. c/ 12 x 400ml	Puro Ar	Cx	68	82,99	5.643,32
07	Detergente líquido cx. c/ 24 x 500ml	Juá	Cx	120	34,99	4.198,80
08	Escova cerda de nylon	Profil	Und	71	4,14	293,94
09	Esponja de aço pct. c/ 14 unidades	Q Lustro	Pct	135	20,99	2.833,65
10	Esponja dupla face para lavar louça pct. c/ 03 unidades	Brillhus	Pct	452	1,69	763,88
11	Flanela 30 x 50cm	Karisia	Und	472	3,59	1.694,48
12	Fósforo fardo pequeno c/ 20 marços	Paraná	Frd	34	31,99	1.087,66
13	Limpa vidros cx. c/ 12 x 750ml	Brilux	Cx	24	61,99	1.487,76
14	Lustra móveis cx. c/ 12 x 200ml	Ype	Cx	62	52,99	3.285,38
15	Luvas de borracha	Limpex	Par	178	6,29	1.119,62
16	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	Wish	Pct	348	6,49	2.258,52
17	Pano de prato pct. c/ 06 unidades	Wish	Pct	98	18,99	1.861,02
18	Papel higiênico fardo c/ 48 unidades	Pimpo	Frd	178	31,49	5.605,22
19	Pedra sanitária	Desoflor	Und	348	1,39	483,72
20	Polidor de alumínio cx. c/ 24 x 500ml	Alumino	Cx	35	34,99	1.224,65
21	Rodo plástico 30cm	Profil	Und	274	4,39	1.202,86
22	Rodo plástico 40cm	Profil	Und	246	5,29	1.301,34
23	Sabão em barra cx. c/ 10 x 1000g	Baleia	Cx	65	44,99	2.924,35
24	Sabão em pó cx. c/ 24 x 500g	Invicto	Cx	128	64,99	8.318,72
25	Sabonete líquido emb. 5 litros	Alyne	Und	67	40,99	2.746,33
26	Saco plástico p/ lixo cap. 100 litros pct. c/ 5 unidades	Brasileirinho	Pct	1255	2,98	3.739,90
27	Saco plástico p/ lixo cap. 30 litros pct. c/ 10 unidades	Brasileirinho	Pct	1485	2,98	4.425,30
28	Saco plástico p/ lixo cap. 15 litros pct. c/ 10 unidades	Brasileirinho	Pct	1260	2,98	3.754,80
29	Vassoura de pêlo	Profil	Und	300	4,98	1.494,00
30	Vassourão de piaçava	Profil	Und	106	8,09	857,54

Valor Total do Lote

88.876,03

R\$: Oitenta e Oito Mil e Oitocentos e Setenta e Seis Reais e Três Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08 647.601/0001-00

Procurador

Lote IV - Materiais de Copa e Cozinha

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Bacia plástica 300ml	Mb	Und	27	3,99	107,73
02	Bacia plástica cap. 10 litros	Mb	Und	47	5,49	258,03
03	Bacia plástica cap. 30 litros	Mb	Und	60	16,99	1.019,40
04	Balde plástico sem tampa cap. 10 litros	Mb	Und	85	9,89	840,65
05	Balde plástico sem tampa cap. 20 litros	Mb	Und	69	10,99	758,31
06	Bandeja inox tamanho grande	Brinox	Und	15	139,99	2.099,85
07	Barbante de nylon	Santa Lúcia	RL	6	11,99	71,94
08	Cadeado grande nº 45	Prado	Und	98	39,49	3.870,02
09	Cadeado médio nº 30	Prado	Und	58	22,99	1.333,42
10	Cadeira plástica s/ braço	Mb	Und	190	36,99	7.028,10
11	Caixa de isopor capacidade 175 litros	Isoplast	Und	5	157,99	789,95
12	Caneca de alumínio cap. 1 litro	Incal	Und	23	12,79	294,17
13	Cesto plástico de lixo com pedal cap. 16 litros	Jaguar	Und	36	24,49	881,64
14	Cesto plástico vazado para lixo	Mb	Und	143	5,49	785,07
15	Coador para café tamanho g	Utilbazar	Und	72	4,49	323,28
16	Colheres de inox	Hercules	Und	218	2,44	531,92
17	Colheres descartáveis pct. com 50 unidades	Copocentro	Pct	154	3,49	537,46
18	Conchas grandes	Incal	Und	7	13,99	97,93
19	Conjunto de panelas com 5 peças médias	Utilbazar	Cjt	7	139,99	979,93
20	Copo de vidro 300ml cx. c/ 06 unidades	Nadir	Cx	38	23,99	911,62
21	Copos descartáveis, 180ml pct. c/ 100 unidades	Copocentro	Pct	2545	3,59	9.136,55
22	Copos descartáveis, 50ml pct. c/ 100 unidades	Copocentro	Pct	1750	1,59	2.782,50
23	Corda de nylon fina para varal	Brasileirinho	Und	4	2,79	11,16
24	Cuscuzeira nº 26	Incal	Und	13	34,99	454,87
25	Deposito de plástico cap. 1 litro	Mb	Und	31	6,19	191,89
26	Ervas para chá (erva doce, endro e canela)	Produtor	Kg	114	24,99	2.848,86
27	Escova para sanitário	Profil	Und	72	4,19	301,68
28	Extensão elétrica de 8 m	Import	Und	14	17,99	251,86
29	Faca de inox	Hercules	Und	218	2,39	521,02
30	Faca tipo peixeira 10 polegadas	Tramontina	Und	9	14,99	134,91
31	Filtro de cerâmica em barro 04 velas cap. 10 litros	São João	Und	8	114,99	919,92
32	Frigideiras nº 30	Incal	Und	14	24,99	349,86
33	Garfos em inox	Hercules	Und	218	2,39	521,02
34	Garrafa plástica cap. 1 litro	Milplastic	Und	26	4,89	127,14
35	Garrafa térmica para água cap. 1 litro	Termolar	Und	33	24,99	824,67
36	Garrafa térmica para água cap. 5 litros	Termolar	Und	33	35,99	1.187,67
37	Garrafa térmica para café cap. 1 litro	Termolar	Und	39	26,49	1.033,11
38	Garrafão com água mineral 20 litros	São Geraldo	Und	1250	6,09	7.612,50
39	Jarra p/ suco	Milplastic	Und	25	10,89	272,25
40	Lâmpada comum 25w	Osram	Und	90	2,99	269,10
41	Lâmpada fluorescente grande 36w	Osram	Und	135	8,49	1.146,15
42	Lâmpada fluorescente pequena 18w	Osram	Und	120	6,99	838,80
43	Lâmpada incandescente 100w	Osram	Und	70	4,39	307,30
44	Mesa plástica quadrada ou redonda	Tramontina	Und	125	64,89	8.111,25
45	Pá plástica para lixo	Profil	Und	121	3,49	422,29
46	Palito de dente frd. c/ 25 x 100 unidades	Paraná	Cx	12	16,99	203,88
47	Palito para churrasco pct. c/ 100 unidades	Regina	Pct	12	3,19	38,28
48	Panela tipo caldeirão nº 35	Incal	Und	10	71,99	719,90
49	Pegador de roupas	Brasileirinho	Dz	16	1,59	25,44
50	Pilha pequena cx. c/ 60 unidades	Philips	Cx	6	34,99	209,94
51	Pratos plásticos descartáveis pct. com 50 unidades	Copocentro	Pct	144	3,49	502,56
52	Pratos rasos de vidro	Nadir	Und	84	5,49	461,16
53	Registro para fogão	Import	Und	12	24,99	299,88
54	Relógio de parede	Nativa	Und	20	24,99	499,80
55	T (energia)	Import	Und	23	4,49	103,27
56	Taças de vidro 300ml	Nadir	Und	132	5,99	790,68
57	Torneira para filtro	Import	Und	42	5,29	222,18
58	Vasilhame para água mineral 20 litros	São Geraldo	Und	35	23,49	822,15
59	Vela para filtro	Estefania	Und	134	5,79	775,86
60	Xicara para café c/ pires pct. c/ 06 unidades	Utilbazar	Pct	48	29,99	1.439,52
61	Kit de refeição em plástico (prato, copo e colher)	Mb	Und	180	3,64	655,20

Valor Total do Lote

71.868,45

R\$: Setenta e Um Mil e Oitocentos e Sessenta e Oito Reais e Quarenta e Cinco Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08 647.601/0001-00

Procurador

Lote V - Materiais Esportivos

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	P.UNIT	P.TOTAL
01	Apito de uso esportivo	Zona Livre	Und	28	26,99	755,72
02	Apito profissional, fox 40	Zona Livre	Und	27	39,99	1.079,73
03	Bola de vôlei	Stadium	Und	45	84,99	3.824,55
04	Bola de futebol de campo	Stadium	Und	154	189,99	29.258,46
05	Bola de futebol de salão	Stadium	Und	93	119,99	11.159,07
06	Bomba de encher bolas com válvula de borracha profissional inoxidável	Stadium	Und	22	34,99	769,78
07	Calções em poliéster com elastano em dray fit	S. Sports	Und	450	31,99	14.395,50
08	Camisa esportiva para time de futebol em poliéster com dray fit sublimada, numerada, com logomarca da prefeitura e da secretaria de esporte	S. Sports	Und	450	31,99	14.395,50
09	Camisa malha fria (camiseta), com logomarca da prefeitura municipal e da secretaria de esporte, com logomarca de evento esportivo. Cor: diversas	S. Sports	Und	450	31,99	14.395,50
10	Colete em dray fit com poliéster	S. Sports	Und	100	20,99	2.099,00
11	Faixa de capitão em neopreme dupla face	Zona Livre	Und	25	22,99	574,75
12	Jogo de dama	Xalingo	Und	35	29,99	1.049,65
13	Jogo de domino de osso	Xalingo	Und	44	24,99	1.099,56
14	Jogo de ludo	Xalingo	Und	19	31,99	607,81
15	Jogo de trilha	Xalingo	Und	19	33,49	636,31
16	Jogo de xadrez	Xalingo	Und	35	41,99	1.469,65
17	Medalha de ouro	Medasul	Und	300	3,99	1.197,00
18	Medalha de prata	Medasul	Und	300	3,99	1.197,00
19	Meiões de poliéster com elastano acolchoado ou atalhado na base do pé	Stadium	Par	400	17,99	7.196,00
20	Rede de Futebol de campo em fio de nylon 4mm, tamanho 7,50m de comprimento x 2,50m de altura x 2,0m de profundidade. profissional 1ª linha	Matrix	Par	18	198,99	3.581,82
21	Rede futebol society, 5 metros de largura x 2,20 metros de altura, fio 4mm (reforçado) trançado confeccionado em fio de seda	Matrix	Par	18	239,99	4.319,82
22	Rede oficial de vôlei de areia/praias, completa. Com todos itens de fixação nos postes	Matrix	Par	9	109,99	989,91
23	Saco para transportar material esportivo	Zona Livre	Und	30	49,99	1.499,70
24	Troféus para campeonato grande	Gebs	Und	70	159,99	11.199,30
25	Troféus para campeonato médio	Gebs	Und	62	94,99	5.889,38
26	Troféus para campeonato pequeno	Gebs	Und	60	71,99	4.319,40

Valor Total do Lote

138.959,87

R\$: Cento e Trinta e Oito Mil e Novecentos e Cinquenta e Nove Reais e Oitenta e Sete Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

razo de entrega: Conforme o Edital.

Valor Global da Proposta

617.250,02

R\$: Seiscentos e Dezessete Mil e Duzentos e Cinquenta Reais e Dois Centavos

Validade da proposta: 60 dias a partir da abertura da proposta.

Prazo de entrega: Conforme o Edital.

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador



**A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aurora - Ce**

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente Os da lei nº 10520/02 de 17 de julho 2002 e os da lei nº. 8.666/93 as cláusulas e condições da modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.04.08.1.

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços E fornecimento cotados nesta proposta de preços, do pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Juazeiro do Norte, 25 de Abril de 2016.

**J.a.m Comércio de Alimentos Ltda - ME**

**Rua: São Luiz, nº 694 - Bairro São Miguel - Juazeiro do Norte - Fone - fax: (88) 3511.0171**

**CNPJ: 08.647.601/0001-00 - Inc. 06.204.992-5**

**Banco do Bradesco - Ag. 0692-0**

**Conta corrente: 0050232-4**



JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08 647.601/0001-00

Procurador

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2016.04.08.1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA**

**DECLARAÇÃO I (SUBITEM 4.5.1)**

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte- Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de AURORA/CE, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**DECLARAÇÃO II (SUBITEM 4.5.2)**

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de AURORA/CE, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**DECLARAÇÃO III (SUBITEM 4.5.3)**

A empresa J. A. M, Comércio de Alimentos LTDA, inscrita no CNPJ nº 08.647.601/0001-00, com sede Juazeiro do Norte-Ce, DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de AURORA/CE, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32, §2º, da Lei n.º 8.666/93.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES

Juazeiro do Norte - CE, 20 de Abril de 2016

JAM Com. de Alimentos Ltda - ME  
CNPJ 08.647.601/0001-00

Procurador

**CPC**  
CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 5º OFÍCIO  
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte/CE - CEP: 63010-212 - Fone: (88) 3512-5236/3512-5285  
Cartório de Registro de Imóveis - CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA - Tabelião / SÔNIA DE DEUS CARVALHO ROCHA / DANIELLE CARVALHO DE QUEIROZ ROCHA - Substituta  
**RECONHECIMENTO DE FIRMA - Reconheço (POR SEMELHANÇA) a firma de:**  
MURILLO NASCIMENTO DOS SANTOS  
Em testemunho da verdade. Dou fe. Juazeiro do Norte-Ceará, 22/04/2016.  
CARLOS THADEU DE QUEIROZ ROCHA  
EN1030A

CARTÓRIO PADRE CÍCERO - 3º OFÍCIO  
Rua do Cruzeiro, 432 - Centro - Juazeiro do Norte - CE)  
Ana Carolina da Silva Avelino  
ESTRUTURANTE - AUTORIZADA

TE - CEP 63010-350 - CNPJ: 08.647.601/0001-00  
comercio@bol.com.br